令和２年５月２２日

ＰＴＡ

保護者 様

流山市立八木南小学校

校 長  佐藤 智子

分散登校について

新緑の候、保護者の皆様にはご健勝のことと存じます。

５月１９日に流山市教育委員会より「市立小中学校及び幼児教育支援センター附属幼稚

園の再開について」の文書が出されました。それを受け、本校では下記の通り実施してま

いりますので、ご理解、ご協力をよろしくお願いいたします。

記

１．分散登校についての原則事項

 （１）６月１日(月)～6月 26日(金)までは学級をＡとＢに分け，分散登校を行います。

    ６月２９日(月)からは全学年通常日課開始

（２）＜1週目＞＜2週目以降＞で分散登校の形が異なります。

 （３）1・２年生は隔日登校，３年生以上は２週目以降ＡＢを午前午後に分け，毎日

登校します。千葉県民の日の６月１５日(月)は分散登校日になります。

 （４）給食は６月１５日(月)以降，午前中に登校するチームにのみ実施します。

２．チーム分けの仕方について

   ①学級をＡ，Ｂの 2チームに，人数を均等に分けます。

   ②他の学年に兄弟がいる場合は全てＡチームとします。

３．週ごとの登校スタイルについて

あ１ 週目

  １日（月） ２日（火） ３日（水） ４日（木） ５日（金）

午前
１・２年 Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ

３～６年 6年Ａ ３・４年Ｂ ５・６年Ａ ３・４年Ｂ ５・６年Ａ

午後 ３～６年 6年Ｂ ３・４年Ａ ５・６年Ｂ ３・４年Ａ ５・６年Ｂ

あ２ 週目

  ８日（月） ９日（火） １０日（水） １１日（木） １２日（金）

午前
１・２年 Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ

３～６年 Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ

午後 ３～６年 Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ

あ３ 週目    給食開始 午前中チームのみ

  １５日（月） １６日（火） １７日（水） １８日（木） １９日（金）

午前
１・２年 Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ

３～６年 Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ

午後 ３～６年 Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ

あ４ 週目    給食有  午前中チームのみ

  ２２日（月） ２３日（火） ２４日（水） ２５日（木） ２６日（金）

午前
１・２年 Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ

３～６年 Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ

午後 ３～６年 Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ

４．日課表について

６月１５日からの午前チーム日課表

8:10～ 8:25 １５ 健康観察や連絡など

8:25～ 9:10 ４５ １校時

9:15～10:00 ４５ ２校時

10:10～10:55 ４５ ３校時

10:55～11:40 ４５ 給食

11:40～11:50 １０ 帰りの会

５．分散登校における授業について

 ・原則、主要教科（国・算・理・社）を中心に行います。

 ・持ち物、時間割については、各学年より連絡します。

 ・時間割については原則１週間毎にお知らせします。

 ・初日登校の持ち物は、本日（２２日）児童に伝えますが、それ以降は連絡帳で伝えてい

きます。

６．課題の配布について

 ・１週目は登校シフトが学年によって違うので、課題を配布したり宿題を出したりと、

学年毎に対応します。

７．預かり学級について

・学童に所属していない小学校１，２年生及び小中学校の特別支援学級に在籍する児童

が対象になります。

・６月２６日（金）までは預かり学級を実施します。

 ・預かり時間 8：10～14：30

 ・令和２年５月２０日(水)～２２日(金)１６時までに学校に電話で申し込んでください。

８．チーム分けについて

 ＊個々に記入してあります。

年    組   番  名 前                 チーム

８：１０ ～ ８：２５ １５ 健康観察や連絡など

８：２５ ～ ９：１０ ４５ 1校時

９：１５ ～ １０：００ ４５ 2校時

１０：１０ ～ １０：５５ ４５ 3校時

１０：５５ ～ １１：０５ １０ 帰りの会

分散登校日課表　午前チーム

１１：０５下校

１２：３０ ～ １２：４５ １５ 健康観察や連絡など

１２：４５ ～ １３：３０ ４５ 1校時

１３：３５ ～ １４：２０ ４５ 2校時

１４：３０ ～ １５：１５ ４５ 3校時

１５：１５ ～ １５：２５ １０ 帰りの会

分散登校日課表　午後チーム

１５：２５下校

1Ａ 1Ｂ 2Ａ 2Ｂ 3Ａ 3Ｂ 4Ａ 4Ｂ 5Ａ 5Ｂ 6Ａ 6Ｂ

前 ● ● ●
後 ●
前 ● ● ● ●

後 ● ●

前 ● ● ● ●
後 ● ●
前 ● ● ● ●

後 ● ●

前 ● ● ● ●
後 ● ●

6 土
7 日

前 ● ● ● ● ● ●
後 ● ● ● ●
前 ● ● ● ● ● ●
後 ● ● ● ●
前 ● ● ● ● ● ●
後 ● ● ● ●
前 ● ● ● ● ● ●
後 ● ● ● ●
前 ● ● ● ● ● ●
後 ● ● ● ●

13 土
14 日

前 ● ● ● ● ● ●
後 ● ● ● ●
前 ● ● ● ● ● ●
後 ● ● ● ●
前 ● ● ● ● ● ●
後 ● ● ● ●
前 ● ● ● ● ● ●
後 ● ● ● ●
前 ● ● ● ● ● ●
後 ● ● ● ●

20 土
21 日

前 ● ● ● ● ● ●
後 ● ● ● ●
前 ● ● ● ● ● ●
後 ● ● ● ●
前 ● ● ● ● ● ●
後 ● ● ● ●
前 ● ● ● ● ● ●
後 ● ● ● ●
前 ● ● ● ● ● ●
後 ● ● ● ●

27 土
28 日

通常登校開始

1 月

2
1
週
目

給
食
弁
当
な
し

2
週
目

給
食
弁
当
な
し

3
週
目

午
前
中
チ
ー

ム
の
み
給
食
有

火

3 水

4

4
週
目

午
前
中
チ
ー

ム
の
み
給
食
有

9 火

10 水

15 月

16 火

11

17 水

18 木

木

5 金

8 月

6月中　分散登校一覧

25 木

26 金

23 火

24 水

19 金

22

木

12 金

月